

**Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zveřejněné jako ZMĚNA ZADÁVACÍ  
DOKUMENTACE dne 15. 9. 2022 - informace č. 9**

Název veřejné zakázky: **II/112 Křelovice - propustek ev. č. 112-219P**  
Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  
Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava  
IČO: 00090450

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále zákon) poskytuje **vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace**.

**Dotaz č. 3:**

*Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace*

*„Dotaz k zadávací komunikaci II/112 Křelovice – propustek ev.č. 112-219P“*

*Vážení,*

*Chtěli bychom Vás požádat o odpověď na naše dotazy k výše zmíněné zakázce:*

***Dotaz č. 1***

*Na výtoku z propustku je v korytě vzrostlý strom (ořešák), v místě, kde se domníváme, že bude násyp. Nenašli jsme položku kácení. A chybí i povolení ke kácení.*

***Dotaz č. 2***

*Výtok i vtok, kde se bude provádět zásyp, je jen stěží přístupný. Nenašli jsme položku na provizorní komunikace. U výtoku bude potřeba odtěžit i kus svahu a tento pozemek je soukromého majitele. Bylo s ním řešeno, případně jaké bude mít finanční požadavky.*

***Dotaz č. 3***

*Přímo na staveništi se nalézá několik nadzemních rozvodů VN. Z hlediska BOZP se bude při výstavbě řešit bezproudí nebo jiná ochrana?*

***Dotaz č. 4***

*Jak technicky řešit pracovní plošiny na výtoku, pro zasunutí potrubí do propustku, aby nedošlo při přívalovém dešti k vyplavení objektu (hospodářské stavení) nalézající se pod stavbou? Nenašli jsme položku čerpání vody, ani položku provizorní zatrubnění koryta potoka.*

***Dotaz č. 5***

*Na výtokové části propustku je stavba v kolizi s trasou sdělovacího kabelu. PD neřeší opatření na ochranu tohoto kabelu (přeložka, nebo chránička...). Prosíme o vyjádření.*

*V důsledku těchto nepřesností v zadání zakázky, může dojít ke zkreslení posouzení vhodnosti dodavatele podle výsledné ceny za dílo.*

*Děkujeme za odpovědi na naše dotazy.*

*S pozdravem*

**Odpověď č. 3:**

Zadavatel odpovídá takto:

***ad Dotaz č. 1***

*Strom je na hraně plánované konstrukce. Starostou obce bylo potvrzeno, že pokácení stromu zařídí.*

***ad Dotaz č. 2***

*Terén je v místě poměrně komplikovaný. Jsme toho názoru, že pro provizorní komunikaci není v okolí vtoku a výtoku prostor, předpokládá se betonování a provádění zásypů z komunikace nad propustkem.*

*Zasažený soukromý pozemek na výtoku je součástí záborového elaborátu a majitel podepsal koordinační situaci stavby.*

***ad Dotaz č. 3***

*Je potřeba, aby toto zhotovitel projednal se správcem sítě, na základě toho jakou techniku má*

k dispozici. Kontakt na správce sítě je v příslušném vyjádření v dokladové části.

**ad Dotaz č. 4**

Předpokládáme provádění zásunu po částech.

Provizorní převedení vody během výstavby je možné provést trubkami 2xDN200 umístěných do stávajícího propustku mimo profil nové ocelové konstrukce. Do soupisu prací byly doplněny položky č. 22 a 23. Nový výkaz výměr je součástí vysvětlení ZD.

**ad Dotaz č. 5**

Jedná se o podzemní kabel, který se nachází v místech, kde bude prováděna stavba. Kabel se nachází pod korytem a stavba by do něj neměla zasáhnout. S lokálním správcem sítě byla řešena přeložka kabelu a vliv na termín realizace (výkopové práce v řádu několika dní budou zahrnuty do harmonogramu prací, aby nebyl přeložkou zkrácen termín realizace pro zhotovitele).

**Dotaz č. 4:**

- 1) DIO asi nedopovídá současnému rozsahu stavby
- 2) odkopání konstrukce vozovky a riziko vypadnutí chodníků obce (SO 101.1)
- 3) pochybnost ohledně použitého makadamu v podkladu – předpoklad použití penetračního makadamu (není PAU)

**Odpověď č. 4:**

Zadavatel odpovídá takto:

**ad 1)**

Výkresy DIO odpovídají celému rozsahu stavby – aktuálně se má zpracovávat jen jižní část (etapa I) – adekvátně tomuto rozsahu (etapa I) bude naceněna nabídka.

**ad 2)**

Trativid může být odsunut o 1m – na výměrách se nic nezmění. Upraven řez v příloze.

**ad 3)**

Doplněno v příloze výsledky na PAU.

**Dotaz č. 5:**

*Korytem potoka prochází kabel Cetinu a po provedených úpravách už nebude možné se k němu dostat.*

**Odpověď č. 5:**

Zadavatel odpovídá takto:

Dotaz je shodný s dotazem č. 3, bod 5 (odpověď viz ad Dotaz č. 5).

Zadavatel nově jako součást tohoto vysvětlení a doplnění ZD přikládá tyto přílohy:

- Příloha PAU
- Vzorové příčné řezy SO 101.1
- Závěrečná zpráva z analýzy vozovkových vrstev
- Výkaz výměr Křelovice - KSÚSV etapa I\_2022 (formáty xlsx, xml)
- Výkaz výměr Křelovice - Obec etapa I\_2022 (formáty xlsx, xml)

Zadavatel požaduje, aby účastníci pro vytvoření cenové nabídky použili Výkazy výměr, které jsou přílohou této zprávy.

**Zadavatel tímto prodlužuje termín pro podání nabídek do 11. 11. 2022, do 9:00 hodin.**

V Jihlavě dne 24. 10. 2022

Miluše Kostecká  
referent veřejných zakázek